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Esclarecimento 04/05/2021 09:21:39

PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS - IPERMEAR: Solicitamos esclarecer: O hidrofugante deve ser aplicado sobre superficie estucada. Favor informar em qual item da planilha
esta o estucamento. Nos projetos existem o alambrado (tela metalica e estrutura metalica) e o cercamento (tela plastica e estrutura de madeira). Na planilha identificamos
as Composigdes 015 ( Guarda corpo) e 009 (dispositivo de direcionamento ou bloqueio tipo tela plastica com suporte fixo). Solicitamos informar qual item da planilha se
refere ao alambrado e qual item da planilha se refere ao cercamento, previstos no projetos. Qual item da planilha esta previsto o guarda corpo em todo o perimetro dos
andares do prédio TC0100? Partindo do principio que o item “04.54 - GUARDA CORPO - DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM
SUPORTE FIXO - Altura = 1,2m"se refere ao cercamento em alambrado detalhado no projeto “Cercamento e alambrados.pdf”, vimos que a quantidade aferida no projeto
(1.518,53 m2) ndo coincide com a quantidade relacionada no item 04.54 (726,72 m2). Caso o referido item ndo corresponda ao detalhamento mencionado, favor indicar
qgual item da planilha contempla este servigo.
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Resposta 04/05/2021 09:21:39

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS - IPERMEAR: Senhor licitante, bom dia! Encaminho a seguir a resposta as solicitacdes de esclarecimentos encaminhadas por
essa empresa: 1° QUESTIONAMENTO: Solicitamos esclarecer: - O hidrofugante deve ser aplicado sobre superficie estucada. Favor informar em qual item da planilha esta o
estucamento. RESPOSTA: Todas as superficies de concreto aparente devem receber o hidrofugante. 2 © QUESTIONAMENTO: - Nos projetos existem o alambrado (tela
metalica e estrutura metalica) e o cercamento (tela plastica e estrutura de madeira). Na planilha identificamos as ComposicGes 015 ( Guarda corpo) e 009 (dispositivo de
direcionamento ou bloqueio tipo tela plastica com suporte fixo). Solicitamos informar qual item da planilha se refere ao alambrado e qual item da planilha se refere ao
cercamento, previstos no projetos. Qual item da planilha esta previsto o guarda corpo em todo o perimetro dos andares do prédio TC0100? RESPOSTA: O alambrado e
cercamento devem seguir o documento LC - cercamento e alambrado.pdf, 1.518,53 m2. O dispositivo de direcionamento ou bloqueio tipo tela plastica com suporte fixo -
altura = 1,2m deve seguir a composicdo dos itens 3.19, 4.54, 4.56 e 6.35, previstos na Planilha de Precos, Anexo I do Termo de Referéncia . 3° QUESTIONAMENTO:
Partindo do principio que o item “04.54 - GUARDA CORPO - DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLASTICA COM SUPORTE FIXO - Altura =
1,2m"se refere ao cercamento em alambrado detalhado no projeto “Cercamento e alambrados.pdf”, vimos que a quantidade aferida no projeto (1.518,53 m?2) ndo coincide
com a quantidade relacionada no item 04.54 (726,72 m2). Caso o referido item ndo corresponda ao detalhamento mencionado, favor indicar qual item da planilha
contempla este servico. RESPOSTA: A resposta ja foi dada no 2° questionamento. O Item 4.54 refere-se a guarda corpo - dispositivo de direcionamento ou bloqueio tipo
tela plastica com suporte fixo - altura = 1,2m. Similar aos itens 3.19, 4.56 e 6.35.
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